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Istotą wynalazku jest wyeliminowanie ogniw
dodatkowych oraz przeciwogniw stosowanych
między innymi w telekomunikacyjnych siłow¬
niach prądu stałego.

Siłownie prądu stałego z przećiwogniwami za¬
sadowymi muszą posiadać oddzielne pomiesz¬
czenie dla przeciwogniw, dla przechowywania
elektrolitu zasadowego oraz sprzętu do przy¬
rządzania tego elektrolitu. W czasie pracy prze-
ciwogniwa nagrzewają się i zdarzają się wy¬
padki ich uszkodzeń. Znane są wypadki wybu¬
chu przeciwogniw. Przeciwogniwa są kłopotli¬
we w eksploatacji i zdarzają się przypadki, iż
obsługa siłowni zwiera je i obniża napięcie na
baterii akumulatorów. Powoduje to utratę znacz¬
nej części użytecznej pojemności baterii i na
wypadek zaniku napięcia w sieci elektroener¬
getycznej prądu zmiennego, bateria nie stanowi
wymaganej rezerwy. Powyższe wady siłowni
z przeciwogniwami powodują duże trudności
w zastosowaniu tych siłowni np. do zasilania
niedozorowanych^ telefonicznych central abo-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Jan Skowroński.

nenckich oraz do zasilania dużych telefonicz¬
nych central automatycznych.

Zasadniczymi wadami telekomunikacyjnych
siłowni prądu stałego z ogniwami dodatkowy¬
mi są: duże zużycie miedzi na połączenia po¬
między baterią, tablicą rozdzielczą i ogniwami
dodatkowymi, duża liczba przełączników tabli¬
cowych, konieczność stosowania dodatkowych
prostowników doładowujących ogniwa dodatko¬
we lub specjalnych układów umożliwiających
doładowywanie tych ogniw z innych źródeł, ko¬
nieczność stosowania stosu prostowniczego lub
specjalnego przełącznika do przyłączania ogniw
dodatkowych bez czynienia przerw w zasilaniu
odbioru oraz duże trudności w automatyzacji
siłowni.

Istotą wynalazku jest układ połączeń elek¬
trycznych siłowni prądu, stałego, z której wyeli¬
minowano przeciwogniwa oraz ogniwa dodatko¬
we, a do której zastosowano opornik R lub
w drugiej odmianie stos prostowniczy Sz, na
którym wytwarzany jest spadek napięcia za po¬
mocą dodatkowego prostownika małej mocy Pd.
Spadek napięcia na tym dodatkowym oporniku
R ma kierunek przeciwny do kierunku napięcia



na baterii B. Prostownik dodatkowy Pd obcią¬
żony opornikiem R oraz bateria akumulatorów B
są połączone szeregowo przeciwsobnie. Do ze¬
wnętrznych zacisków, tak połąconej baterii
oraz prostownika dodatkowego, na których pa¬
nuje^ różnica napięć równa znamionowemu na¬
pięciu odbioru, przyłączone jest zasadnicze
źródło zasilania Pz (np. prostownik) oraz odbiór.
Zasilanie odbioru odbywa się bezpośrednio ze
źródła zasadniczego, bateria zaś nie bierze
udziału w zasilaniu odbioru, lecz jest utrzymy¬
wana w stanie pełnego naładowania przy na¬
pięciu 2,15 V na jedno ogniwo ołowiowe.

Liczba ogniw baterii akumulatorów ołowio¬
wych jest wyższa od liczby jaką otrzymuje się
dzieląc napięcie znamionowe odbioru przez dwa.
Z chwilą zaniku napięcia w sieci elektroener¬
getycznej prądu zmiennego następuje automa¬
tyczne zwarcie oporu R za pomocą stycznika St.

Do czasu pełnego zadziałania stycznika zwie¬
rającego St, prąd płynący z baterii do odbioru
przepływa przez opornik R. Nie ma więc przer¬
wy w zasilaniu odbioru, lecz krótkotrwałe (czas
działania stycznika St) obniżenie się napięcia
spowodowane spadkiem napięcia na oporniku R.
Po powrocie napięcia w sieci elektroenergetycz¬
nej prądu zmiennego opornik R zostaje rozwar¬
ty i obciążenie przejmuje źródło zasadnicze Pz,
Działanie stycznika St uzależnić można nie tyl¬
ko od istnienia napięcia w sieci elektroenerge¬
tycznej prądu zmiennego, lecz również od in¬
nych przyczyn, np. od powstałych uszkodzeń
źródła zasadniczego Pz.

Na fig. 1 i fig. 2 uwidoczniono uproszczone
schematy siłowni prądu stałego w układzie po¬
łączeń buforowo-różnicowym, przystosowanym
do, zasilania telefonicznej centrali o napięciu
stałym 50 V. Siłownia składa się z prostownika
(źródło, zasadnicze) Pz o stabilizowanym napię¬
ciu 50 V, baterii akumulatorów ołowiowych B
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fig 1

złożonej z 26 ogniw, prostownika dodatkowego
Pd (małej mocy) o napięciu 6 V, opornika R
w drugiej odmianie zamiast opornika R stosuje
się stos zaworowy Sz np. selenowy) oraz stycz¬
nika zwierającego St.

Przy zastosowaniu stosu zaworowego Sz pro¬
stownik dodatkowy Pd obciążony jest opornoś¬
cią zaworu w kierunku przepustowym. Poza
usunięciem wad układów siłowni z przeciw-
ogniwami oraz siłowni z ogniwami dodatkowy¬
mi wynalazek umożliwia w sposób prosty cał¬
kowitą automatyzację siłowni oraz daje możli¬
wość wprowadzenia jednolitego sposobu zasila¬
nia (np. central telefonicznych) niezależnie od
wielkości mocy siłowni.

Zastrzeżenia patentowe

1. Siłownia prądu stałego pracująca w syste¬
mie buforowo-różnicowym z baterią akumu¬
latorów o napięciu na baterii i na odbiorze
niezmiennym, przy istnieniu napięcia w sie¬
ci elektroenergetycznej prądu zmiennego, zna¬
mienna tym, że bateria akumulatorów o na¬
pięciu wyższym od napięcia znamionowego
na odbiorze jest przyłączona do odbioru za
pośrednictwem szeregowo połączonego z tą
baterią oporu R, na którym wytworzony jest
spadek napięcia o kierunku przeciwnym do
kierunku napięcia na baterii.

2. Odmiana siłowni prądu stałego, pracującej
w systemie buforowo-różnicowym według
zastrz. 1, znamienna tym, że bateria akumu¬
latorów o napięciu wyższym od napięcia
znamionowego na odbiorze jest przyłączona
do odbioru za pośrednictwem szeregowo po¬
łączonego z tą baterią elementu prostowni¬
czego Sz, na którym wytworzony jest spa¬
dek napięcia o kierunku przeciwnym do kie¬
runku napięcia na baterii.
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fig 2

Wzór jednoraz. CWD, zam. PL/Ke, Częst, zam. 1227 11. 4. 58. 100 e^z. Al pism. ki. 3


	PL41141B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


